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PRZEWODNIK KONSERWACJI I PIELĘGNACJI

POSTĘPUJ ZGODNIE ZE WSKAZÓWKAMI ZAWARTYMI W TYM PRZEWODNIKU,  
ABY MÓC CIESZYĆ SIĘ SWOJĄ PODŁOGĄ INVICTUS PRZEZ WIELE LAT!

A. OGÓLNE WYTYCZNE DOTYCZĄCE CZYSZCZENIA 

CZYSZCZENIE WSTĘPNE (po montażu)
Najpierw należy usunąć wszystkie zanieczyszczenia i kurz z podłogi za pomocą szczotki lub odkurzacza. Następnie 
umyć wodą i detergentem o neutralnym pH, aż woda pozostanie czysta.  Zalecamy stosowanie naszego środka 
czyszczącego Invictus PU Cleaner. Inne środki czyszczące mogą zawierać substancje czynne, które uszkadzają 
odporne powierzchnie podłogowe. 

! Jeśli Twoja podłoga została przyklejona do podłoża: przed wytarciem mopem lub przeniesieniem mebli z 
powrotem do pomieszczenia upewnij się, że klej został całkowicie utwardzony.
Jeśli Twoja podłoga została zamontowana jako pływająca (podłogi zatrzaskowe), możesz ją wyczyścić tuż po 
dokonaniu montażu.

Luksusowe podłogi winylowe 
Invictus to najlepszy towarzysz 
rodziny. 
Są higieniczne i wymagają 
niewielkiej konserwacji.

Invictus korzysta wyłącznie ze 
Scratchmaster, jego ultra mocnej 
powłoki PU zapewniającej 
doskonałą ochronę przed 
zużyciem. Ta warstwa wierzchnia 
zabezpieczy Twoją podłogę 
przed zabrudzeniami i ułatwi jej 
czyszczenie.
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REGULARNE CZYSZCZENIE
Zalecamy regularne zamiatanie, ponieważ usuwa ono luźny brud lub piasek, które mogą 
powodować drobne zadrapania. 
Usuwaj codzienne zabrudzenia poprzez zamiatanie, ścieranie kurzu lub odkurzanie 
(używaj odkurzaczy z miękką głowicą, nie metalową). 

W razie potrzeby czyścić wilgotnym mopem (z mikrofibry lub tradycyjnym), stosując 
roztwór czystej wody i detergentu o neutralnym pH. Aby uzyskać najlepsze rezultaty, 
zalecamy stosowanie naszego Invictus PU Cleaner: Produkty do konserwacji Invictus 
zostały specjalnie opracowane, aby utrzymywać podłogę w doskonałym stanie. 
Szczegółowe informacje na temat czyszczenia podłogi za pomocą pakietu startowego 
Invictus: patrz punkt C. 

Zawsze należy jak najszybciej wytrzeć rozlane płyny, aby zmniejszyć ryzyko 
poślizgnięcia się i ewentualnych trwałych zabrudzeń.   

Nie wolno zalewać podłogi wodą. Należy dokładnie spłukać i zebrać pozostałą wodę. 
Mokre podłogi winylowe mogą być śliskie.

NIE UŻYWAJ:
- Rozpuszczalników chlorowanych (np. nierozcieńczonych wybielaczy) lub silnych  
 rozpuszczalników (np. aceton może naruszyć warstwy ochronne)
- Proszki ścierne
- Powłoka woskowa lub lakiernicza / produkty do konserwacji zawierające wosk lub olej 
 (np. pasta do mebli lub spray do szkła może spowodować, że podłoga będzie śliska) 
- Nigdy nie używać mopa parowego!

B. CHROŃ SWOJĄ PODŁOGĘ
WYCIERACZKI
Aby utrzymać podłogę w dobrym stanie, ważne jest, aby umieścić wycieraczki bez 
gumowej podkładki przy wszystkich wejściach, co pozwoli utrzymać brud, piasek i wodę 
z dala od podłogi. Zastosowanie wycieraczek eliminuje cząsteczki ścierne przenoszone 
przez obuwie i wydłuża okres użytkowania podłogi. Nie należy używać wycieraczek na 
podkładce gumowej, ponieważ długotrwały kontakt z gumą może spowodować trwałe 
przebarwienia. Nigdy nie wolno umieszczać wycieraczek na mokrej podłodze. Zadbać o 
regularne czyszczenie wycieraczek, aby zachować ich skuteczność.

PODKŁADKI FILCOWE / BEZ GUMY
Stosować nakładki ochronne na nogi mebli. Krzesła biurowe na kółkach powinny być 
wyposażone w miękkie, niegumowe kółka, aby uniknąć trwałego uszkodzenia podłogi. 
Używać podkładek filcowych lub ochronnych, zwłaszcza w przypadku mebli lub 
innych przedmiotów zawierających gumę i bezpośrednio stykających się z podłogą (np. 
urządzenia fitness). Długotrwały kontakt z gumą doprowadzi do trwałych odbarwień.
W przypadku ciężkich mebli: użyć podkładek pod meble, aby rozłożyć obciążenie i 
uniknąć wgnieceń (im szersze nóżki mebli, tym lepsze rozłożenie ciężaru na podłodze i 
mniejsze ryzyko powstania wgnieceń).

MATA POD BIURKO
Stosować odpowiednią matę pod biurko, aby zabezpieczyć podłogę przed 
uszkodzeniami spowodowanymi przez krzesła na kółkach i/lub używać miękkich kółek 
(typ W). Okresowo czyścić kółka i sprawdzać, czy nie są uszkodzone (jeśli tak, należy je 
natychmiast wymienić). 
 
PRZENOSZENIE MEBLI
Unikać ciągnięcia lub przesuwania ciężkich przedmiotów bądź mebli po podłodze. 
Najlepiej jest je podnosić zamiast ciągnąć lub używać zestawów do przesuwania mebli 
przeznaczonych do stosowania na twardych podłogach. 

Felt pads

Type WType W
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C. PAKIET STARTOWY INVICTUS  

Wszystko, czego potrzebujesz, aby utrzymać swoją luksusową podłogę winylową Invictus w doskonałym stanie przez lata, 
mieści się w jednym małym pudełku: pakiet startowy Invictus.
Zalecamy stosowanie produktów do konserwacji Invictus, ponieważ zostały one opracowane specjalnie z myślą o 
naszych luksusowych podłogach winylowych Invictus. Nasz środek czyszczący ma neutralne pH, co nie wpływa na 
wierzchnią warstwę PU, podczas gdy inne środki do konserwacji mogą zawierać substancje mogące uszkodzić podłogę.

ŚRODEK CZYSZCZĄCY INVICTUS PU
Specjalny aktywny środek czyszczący do stosowania bezpośrednio po wykonaniu montażu oraz do regularnego 
czyszczenia.

Instrukcja użycia: 
Czyszczenie po montażu:
 1) Usuń brud za pomocą miotły lub odkurzacza. 
 2)  W przypadku uporczywych zabrudzeń należy rozcieńczyć PU Cleaner w proporcji 1:10 (1 litr na 10 litrów wody),  
  redukując stężenie odpowiednio dla lekkich zabrudzeń. Rozprowadzić roztwór czyszczący na podłodze,   
  pozostaw na 10-15min, następnie wyczyścić podłogę szczotką do szorowania. 
 3)  Zebrać zabrudzenia chłonnym mopem i przetrzyj czystą wodą w celu zneutralizowania.

Regularne czyszczenie:
Rozcieńczyć PU Cleaner w proporcji 1:200 (50 ml na 10 litrów wody) i tym roztworem przetrzeć podłogę wilgotnym 
mopem. Wycierać podłogę suchą szmatką, aż do zebrania całej wilgoci. Zawsze zaczekać z chodzeniem po podłodze, 
aż do całkowitego wyschnięcia!

INVICTUS FLOOR MAT
Do zapewniania wstępnej ochrony i odświeżenia powłoki ochronnej PU. Tworzy matową powierzchnię 
antypoślizgową.

Instrukcja użycia:  
Ochrona wstępna:
 1) Najpierw dokładnie umyj podłogę środkiem Invictus PU Cleaner.  
 2)  Dobrze wstrząśnij środek Floor Mat i nałóż nierozcieńczoną cienką, równą warstwę za pomocą mopa,  
  który nie został wykonany z filcu. 
 3)  Przed rozpoczęciem użytkowania  
  należy pozostawić powierzchnię  
  podłogi na noc do wyschnięcia.

Ponowne odświeżanie, po upływie 
jakiegoś czasu, wykończenia PU  
(maks. co 6 miesięcy): 
Nierozcieńczonego środka Floor Matt 
należy użyć w taki sam sposób, jak w 
przypadku czyszczenia wstępnego. 
Stosuj maksymalnie 2 razy w roku: w 
przypadku zbyt częstego stosowania 
tego produktu podłoga może uzyskać 
matowy wygląd, ponieważ warstwy 
środka Floor Mat gromadzą się i 
sprawiają, że górna warstwa staje się 
mniej przezroczysta.
Uwaga: Stosując produkt w postaci 
nierozcieńczonej należy unikać silnego 
nasłonecznienia i przeciągów.

www.invictus.eu
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D. USUWANIE PLAM :  PORADY I TRIKI    

Większość typowych plam nie będzie miała wpływu na podłogę Invictus, zwłaszcza jeśli zostaną one natychmiast 
usunięte. 

Nigdy nie używać podkładek ściernych/sprzętu czyszczącego do usuwania uporczywych zabrudzeń lub plam, może 
to doprowadzić do uszkodzenia powłoki wierzchniej.

Farba do włosów
Farba do włosów, jeśli nie zostanie natychmiast usunięta, spowoduje trwałe odbarwienie.
Aby zabezpieczyć podłogę LVT w salonie fryzjerskim lub kosmetycznym, zalecamy zastosowanie specjalnego 
zabezpieczenia powierzchni: Dr Schutz PU Anticolor (ten produkt może być nakładany wyłącznie przez 
profesjonalnego instalatora)
W przypadku rozlania farby do włosów:
Wytrzeć tak szybko jak to możliwe czystą szmatką. Delikatnymi ruchami czyść plamę od zewnątrz w kierunku jej środka.
Unikać rozprowadzania farby do włosów po całym pomieszczeniu. Następnie spłukać i wytrzeć świeżą wodą.
W przypadku plam: na czystą szmatkę nałożyć aceton/zmywacz do paznokci. Delikatnie przetrzeć plamę szmatką. 
Następnie dokładnie spłukać powierzchnię ciepłą wodą i naszym środkiem PU Cleaner. Zawsze najpierw należy 
wypróbować działanie acetonu w niewidocznym miejscu.
 
Plamy z farby, długopisu i markerów / tłuszcz spożywczy
Natrzeć szmatkę niewielką ilością nierozcieńczonej Essence C lub benzyny lakowej. Wytrzeć i dobrze spłukać wodą

Zadrapania, ślady butów
Nałożyć odrobinę nierozcieńczonego środka czyszczącego Invictus PU na zwilżoną szmatkę (lub, w przypadku 
uporczywych zabrudzeń na nieścierną gąbkę) i wytrzeć ślady. Lub: użyć alkoholu bezpośrednio na plamy, a następnie 
spłukać wodą. 
 
Plamy z oleju, octu lub cytryny 
Należy natychmiast usunąć za pomocą ciepłej wody z dodatkiem detergentu o neutralnym pH (Invictus PU Cleaner) 

Atrament, pomidory, plamy krwi 
Na plamę nałożyć bardzo rozcieńczony alkohol wykorzystywany do dezynfekowania ran, a następnie, bez szorowania, 
spłukać wodą.

Rdza 
Użyć gąbki antykorozyjnej lub kwasu szczawiowego i dobrze spłukać wodą.

Guma do żucia
W celu utwardzenia użyć sprayu zamrażającego, a następnie usunąć tępą plastikową szpatułką.

Nie pozwalać, aby gorące przedmioty, takie jak papierosy, zapałki lub popiół, stykały się z podłogą, ponieważ może to 
doprowadzić do trwałych uszkodzeń.

MASZ PYTANIE, NA KTÓRE NIE ZNALAZŁEŚ TUTAJ ODPOWIEDZI? 
Jeśli potrzebujesz więcej informacji, skontaktuj się z nami, a chętnie pomożemy. 

sales@invictus.eu

Aby uzyskać dalszą pomoc i porady, 
zapoznaj się z sekcją często zadawanych pytań na stronie www.invictus.eu.

www.invictus.eu
Follow us @invictuscarpetflooring
Share your #invictusflooring


